
日本ラーメン協会では環境省が推奨する温暖
化防止運動に賛同し、スーパークールビズの取
り組みを応援しております。

そこで今年も『クールビズラーメンキャンペーン』
を6～9月に協会を挙げて行ってまいります。
レシピ案を今回の会報誌に掲載しておりますの
でぜひ参考にしていただければと存じます。

上記にご賛同いただき、「クールビズラーメン」を
提供される会員様は、ポスターを店頭掲示用に
ご活用ください。

＜※ポスターを希望の方はデータを協会HPから
ダウンロードしご利用ください。実物の送付ご希
望の場合は2枚までお送りしますので事務局ま
でご連絡ください。＞

また、協会HP、Facebookページにメニュー掲載
をご希望の方は下記にご記入の上、事務局ま
でFAXにて送付ください。

●地球温暖化防止、省エネ、節電を目指している ●冷房設定28℃で美味しく心地よく食べられる一杯である
●お客様が、暑い夏を乗り越えて頂くための気持ちがこめられている

下記、必要事項をご記入の上、事務局までメールまたはFAXにてお送りください。

※HP掲載用メニュー画像をメール（info@ramen-kyokai.jp）にて送付ください
【上記に関するご担当者】
■担当者名：
■下記以外の連絡先（携帯電話やメールなど）：

お送りいただいた情報は、協会ホームページ・Facebookページ、各種お問い合わせ時にご紹介してまいります。

【送付先】 一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人 日本ラーメン協会日本ラーメン協会日本ラーメン協会日本ラーメン協会 事務局事務局事務局事務局 ＦＡＸ：ＦＡＸ：ＦＡＸ：ＦＡＸ：03030303----6231623162316231----1444 1444 1444 1444 
ＴＥＬ：03-6661-7444 ＭＡＩＬ： info@ramen-kyokai.jp

参加店舗・メニュー情報提出用紙 【ＦＡＸ：03-6231-1444】

店名・屋号

所在地

TEL

メニュー名

メニュー紹介
（100文字以内）

←↑
※ポスターアレンジ例
（デザインは変更になることがあります）

特製冷やしラーメン
９００円

↑テキスト手書き

↑イラストの箇所に写真貼付＋テキスト手書き

特製冷やしラーメン
９００円


